

議案第 6 5 号

飛騨市過疎地域持続的発展計画の変更について

過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法（令和 3 年法律第 1 9 号）第 8 条第 1 0 項において準用する同条第 1 項の規定により、飛騨市過疎地域持続的発展計画を別紙のとおり変更することについて、議会の議決を求める。

令和 6 年 6 月 1 8 日提出

飛騨市長 都 竹 淳 也

提案理由

事業の追加による計画の変更

飛驒市過疎地域持続的発展計画新旧対照表

| 変 更 前 | | | | | 変 更 後 | | | | |
|--|----------------------------------|-------------------|-------|-----|--|----------------------------------|-------------------|------|-----|
| 1～6 略 7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進 (1)・(2) 略 (3) 計画 事業計画（令和3年度～7年度） | | | | | 1～6 略 7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進 (1)・(2) 略 (3) 計画 事業計画（令和3年度～7年度） | | | | |
| 持続的発展 施 策 区 分 | 事業名 (施設名) | 事業内容 | 事業主体 | 備考 | 持続的発展 施 策 区 分 | 事業名 (施設名) | 事業内容 | 事業主体 | 備考 |
| 6 子育て環 境の確保、高 齢者等の保健 及び福祉の向 上及び増進 | (略) | (略) | (略) | (略) | 6 子育て環 境の確保、高 齢者等の保健 及び福祉の向 上及び増進 | (略) | (略) | (略) | (略) |
| | (8)過疎地域持 続的発展特別 事業 児童福祉 | 入園・入学準備品購 入支援金 | 飛驒市 | | | (8)過疎地域持 続的発展特別 事業 児童福祉 | 入園・入学準備品購 入支援金 | 飛驒市 | |
| | _____ | _____ | _____ | | | 高齢者・障害 者福祉 | いきいき地域生活応 援事業 | 飛驒市 | |
| | (略) | (略) | (略) | (略) | | (略) | (略) | (略) | (略) |
| (4) 略 | | | | | (4) 略 | | | | |
| 8～13 略 | | | | | 8～13 略 | | | | |
| 14 過疎地域持続的発展特別事業分 事業計画（再掲） | | | | | 14 過疎地域持続的発展特別事業分 事業計画（再掲） | | | | |
| 事業計画（令和3年度～7年度）過疎地域持続的発展特別事業分 | | | | | 事業計画（令和3年度～7年度）過疎地域持続的発展特別事業分 | | | | |
| 持続的発展 施 策 区 分 | 事業名 (施設名) | 事業内容 | 事業主体 | 備考 | 持続的発展 施 策 区 分 | 事業名 (施設名) | 事業内容 | 事業主体 | 備考 |

| (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) | (略) |
|-------------------------------|--------------------------|---------------|-------|--|-------------------------------|--------------------------|---------------|-----|--|
| 6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進 | (8)過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉 | 入園・入学準備品購入支援金 | 飛騨市 | 保育園～高等学校等への入園・入学を迎える子育て世帯に対する支援金制度により、学用品の購入にかかる経済的負担を軽減することで、第2子以降も産み育てやすい環境を確保し、中長期的な少子化対策を推進する。 | 6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進 | (8)過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉 | 入園・入学準備品購入支援金 | 飛騨市 | 保育園～高等学校等への入園・入学を迎える子育て世帯に対する支援金制度により、学用品の購入にかかる経済的負担を軽減することで、第2子以降も産み育てやすい環境を確保し、中長期的な少子化対策を推進する。 |
| | _____ | _____ | _____ | _____ | | 高齢者・障害者福祉 | いきいき地域生活応援事業 | 飛騨市 | 高齢者が地域でいきいきと暮らし続けられるよう、高齢者の在宅生活を支え、また活気を与える地域の民間各種サービス、健康増進に資する器具等の円滑な活用を支援することで、地域包括ケアを推進する。 |